
SCHLOSS SCHLOSS MUSEUM DER 

NEUSCHWANSTEIN HOHENSCHWANGAU BAYERISCHEN KÖNIGE

Erwachsene 13,00 € 13,00 € 11,00 €

Kinder unter 18 Jahren frei frei frei

Schulklassen                         

(Preis pro Person)
frei 12,00 € 2,50 €

Ermäßigter Eintrittspreis: 

Gruppen                                  

(ab 15 zahlender Gäste)

Senioren (ab 65 Jahren)

Schwerbehinderte

Studenten

Führungen * inklusive inklusive
zzgl. 1,50 €  pro Person                              

(bei Gruppen ab 15 Personen)

Audio-Guide* inklusive inklusive inklusive

Reservierungsgebühr 

(Individualgäste)
1,80 € pro Person 1,80 € pro Person frei

Reservierungsgebühr 

(Gruppen)
0,90 € pro Person 0,90 € pro Person frei

Prinzen-Ticket                      
(Schloss Neuschwanstein & 

Museum)

€ 22,00               
ermäßigt € 20,00

Königs-Ticket                        
(Schloss Hohenschwangau & 

Neuschwanstein)

Wittelsbach-Ticket (Schloss 

Hohenschwangau & Museum)

Schwanen -Ticket 
(Schlösser Hohenschwangau & 

Neuschwanstein, Museum)

Tiere haben in allen Sehenswürdigkeiten keinen Zutritt!

Eintrittspreise

KOMBINATIONEN

€ 25,00                                                                        
ermäßigt € 23,00

€ 22,00                                                                                     
ermäßigt € 20,00

€ 31,50                                                                                                                                                                                          
ermäßigt € 30,00

                              ausführliche Informationen und Bedingungen finden Sie in unseren Tarifbestimmungen

12,00 € 12,00 € 10,00 €

Tickets können nur am Besuchstag im Ticketcenter oder im Museum* erworben werden

* an der Museumskasse gegen eine Servicegebühr in Höhe von € 3,00 pro Erwachsenen                                                                                                                                    

für die Königsschlösser Hohenschwangau und/oder Neuschwanstein

Reservierungen:

möglich bis 2 Tage im Voraus ausschließlich online unter www.hohenschwangau.de 

Das Fotografieren und Filmen in den Sehenswürdigkeiten ist verboten.

* Der Besuch der Schlösser ist nur im Rahmen einer Führung möglich.

Ticketkauf:

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

nur nach Verfügbarkeit möglich


